
UCHWAŁA NR IX/84/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 29 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej z dnia 
16 lutego 2021r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Sośnicowice (Dz. U. Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., 
poz. 1206 ze zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) 
w związku z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu 
opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gliwicach, Rada 
Miejska w Sośnicowicach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XXX/236/2021 Rady Miejskiej w Sośnicowicach 
z dnia 16 lutego 2021r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Sośnicowice (Dz. U. Woj. Śl z dnia 22 lutego 2021r., 
poz. 1206 ze zm.), poprzez wprowadzenie następujących zmian w jej załączniku: 

1)  §3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych, o których 
mowa w ust. 2 realizuje się w ten sposób, że: 

1)  odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 1 – 6 oraz odpady 
niesegregowane (zmieszane) przekazywać należy podmiotowi 
odbierającemu odpady komunalne zgodnie z częstotliwością określoną 
w niniejszym regulaminie, 

2)  odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 7 będą odbierane 2 razy 
w roku z nieruchomości w ramach zbiórki gabarytów, 

3)  odpady, o których mowa w ust. 2 pkt 8 – 15 należy dostarczyć 
samodzielnie i na własny koszt do punktu selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych.”; 

2)  §10 otrzymuje brzmienie: 

„Gromadzenie odpadów wielkogabarytowych nie wymaga stosowania 
pojemników. Odpady te należy przygotować do odbioru, w terminie 
wskazanym w harmonogramie sporządzonym przez Przedsiębiorcę, 
w miejscu dostępnym dla pracowników przedsiębiorstwa odbierającego 
odpady, bez konieczności wejścia na teren nieruchomości.”; 

3)  §14 ust. 1 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A01E09D-0544-49BF-ACA8-3C6E9073E746. Podpisany Strona 1



„3) Meble i inne odpady wielkogabarytowe odbierane będą dwa razy w roku 
w miesiącach marcu i październiku.”; 

4)  W § 14 ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 

„3a) Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony należy 
samodzielnie dostarczyć do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych.”; 

5)  W §15 ust. 1 oraz ust. 4 otrzymują brzmienie: 

a)  „ 1. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, odpady zbierane 
selektywnie, o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1 – 7 odbierane będą przez 
uprawnionego Przedsiębiorcę w terminach określonych harmonogramem 
odbioru odpadów komunalnych.” 

b)  „4. Selektywnie zbieranych odpadów komunalnych, o których mowa w § 
3 ust. 2 pkt 8, 10-15 należy pozbywać się zgodnie z § 14 ust.1 pkt 5 - 9 lub 
poprzez przekazywanie ich do odpowiedniego punktu selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A01E09D-0544-49BF-ACA8-3C6E9073E746. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IX/84/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 29 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 4


	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. pkt 3a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3


